СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
 «14» февраля 2019 г.
                                                                                                 № 63
г. п. Зеленоборск

О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав городского поселения Зеленоборск
В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Зеленоборск (Приложение 1).

2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Зеленоборск в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева

Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                       Д. В. Яковкин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов городского

поселения Зеленоборск

от 14.02.2019 г. № 63
О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск

В целях приведения Устава городского поселения Зеленоборск в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

Внести в Устав городского поселения Зеленоборск следующие изменения и дополнения:

1) В статье 5 «Права органов местного самоуправления городского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

А) в пункте 14 части 1 статьи 5 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
2) В статье 11 «Публичные слушания, общественные обсуждения»:
А) в части 5 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить.